
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сигаевское»  

от 19.10.2017г. № 44/3 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Сигаевское»» 

  

 

         В соответствии с Федеральными  законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  а также на основании протеста прокурора от 14.06.2018 № 42-2018, Совет 

депутатов муниципального образования «Сигаевское» решил: 

1. В статье 15 Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Сигаевское», утверждённых решением Совета депутатов МО 

«Сигаевское» от 19.10.2017г. №44/3,  исключить слово «рекламных». 

2. В статье 21 Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Сигаевское», утверждённых решением Совета депутатов МО 

«Сигаевское» от 19.10.2017г. №44/3,  исключить слова «частной собственности». 

3. В статье 23,24 Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Сигаевское», утверждённых решением Совета депутатов МО 

«Сигаевское» от 19.10.2017г. №44/3,  исключить ссылки на Кодекс Удмуртской 

Республики об административных правонарушениях. 

4. В статью 23 Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Сигаевское», утверждённых решением Совета депутатов МО 

«Сигаевское» от 19.10.2017г. №44/3, добавить пункт 2 «Контроль за соблюдением 

Правил благоустройства территории муниципального образования «Сигаевское», 

осуществляется  должностными лицами администрации муниципального образования 

«Сигаевское»». 

 

 

Глава муниципального образования                                                                   А.С.Язанов  

 

 

с. Сигаево 

23 августа 2018г. 

№ 74/9 

 


